
Universidad
Nacional
de Córdoba

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

JUNTA ELECTORAL
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

ACTA Nº 21

En la Ciudad de Córdoba.. Facultad de Ciencias Médicas, siendo las 15:00hs. del
día 16 de abril de 2014, se reúne los integrantes de la Junta Electoral de esta
Unidad Académica designada por R.H.C.D. Nº 85/2014 para proceder al estudio
del Expediente Nº 0018773/2014, en el cual el Sr. Centurión Juan Domingo
solicita el reconocimiento como Grupo de Electores y presenta 2 fojas de avales;
Considerando:

Que esta Junta Electoral procede a verificar los avales presentados por
todos los grupos de electores a fin de corroborar su veracidad;
Que, según de pudo verificar por parte de esta Junta existen
irregularidades en relación a los mismos;
Que, se solicito a distintos agentes el reconocimiento de la firma
ológrafa;
Que, los Sres. Juanita Moreno, Legajo 23726; Humberto Córdoba Legajo
23019; Daniel Kotzlan Legajo 21163 y Gabriela Berakdar Legajo 37769
presentan notas a efectos de informar que su firma es apócrifa;
Que, por lo expuesto existiría una falsedad en la elaboración de los
mismos, siendo ficticias las firmas de los agentes no docentes, siendo
esta falsificación un conducta que trasciende lo ético, pudiendo generar
responsabilidad tal proceder en los agentes que participaron en la
elaboración de las mismas;
Que, escapa a las facultades de esta Junta adentrarse a las consecuencias
de tal hecho, solo corresponde determinar que no se cumplimentó con lo
exigido en el Art. 6º dela Ordenanza 19/10;

Por ello, esta Junta Electoral RESUELVE:NO HACER LUGAR A LA PRESENTACiÓN
EFECTUADA POR EL SR. CENTURIÓN JUAN DOMINGO POR NO CUMPLIMENTAR
LO EXIGIDO EN EL ART. 62 LA ORDENANZA 19/10 A FIN DE SER RECONOCIDO
COMO GRUPO DE ELECTORES POR LA FACULTAD.
NOTIFíQUESEy GIRESEA ASESORí LETRADAA SUSEFECTOS.


